ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Unidos Por Uma Aracoiaba Melhor

AUTÓGRAFO N" 30/2017
LEI N-1245/17, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017.

A p R O ^ ^ ^ ^ OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO A
\P i " ^ í l PERSONALIDADE QUE INDICA E DÁ
' OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas atribuições
legais, por iniciativa da Vereadora Selma Maria Bezerra Gomes, aprova e promulga a
seguinte:

LEI:
Art. r - Fica Outorgado o Titulo de Cidadão de Aracoiaba, ao Sr. JÚLIO

CÉSAR VIEIRA FERREIRA, enfermeiro do Município de Aracoiaba, pelos relevantes
serviços prestados a comunidade aracoiabense.

Parágrafo Único - É parte integrante desta lei, a biografia do homenageado.
Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, aos 06 de dezembro

de 2017.

Maria M Conceição Alves Pinheiro
M>RESIDENTE

Av. da Independência, 134 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará

BIOGRAFIA
JULIO CÉSAR VIEIRA FERREIRA

Nascido aos (9) nove dias do mês novembro de 1978, filho de José Rodrigues
Ferreira e Maria de Fátima Vieira Rodrigues é casado com Francisca Elizangela Sales
Bezerra e Pai de José Matheus Sales Vieira, Júlio César é Enfermeiro Formado Pela
Universidade Estadual Vale do Acaraú em Sobral, especialista em Saúde da Família e
Enfermagem do Trabalho. Atualmente é mestrando em Saúde da Familia pela
Universidade Federal do Ceam. É servidor concursado do município de Aracoiaba
desde 17 de Agosto de 2006. Atua na Unidade Básica de Saúde de Fumas há mais de 10
anos no programa saúde da família.

Esta homenagem é o reconhecimento do povo de Aracoiaba, em especial o povo
do Distrito de Milton Belo, ao senhor Júlio enfermeiro do psf de fumas, pelos relevantes
serviços prestados. Apesar das dificuldades que é peculiar no serviço público, o seu
empenho pessoal, planejamento das ações diárias firmes e bem coordenadas, seguidas
de pequenas e contínuas conquistas, hoje é destaque nesta região. É uma pessoa bastante
conhecida e querida, que encara os desafios e cumpre a sua missão com extraordinária
coragem, competência e humildade. São pessoas assim que a nossa Cidade precisa, que
pelo exemplo e pela prática, constroem uma jomada a ser seguida. Parabéns, pelo bom
exemplo e agradeço pela oportunidade de homen̂ eá-lo.